СЕРРНИГИЖÖД

ПРОТОКОЛ 02
жилищной комиссии сельского поселения «Югыдъяг»
  29.01.2025   года

Республика Коми, Усть-Куломский район, поселок Югыдъяг
Место проведения: пст.Югыдъяг, здание администрации сельского поселения «Югыдъяг»

Время проведения: 11.00 час

Председатель комиссии: Лодыгин Александр Викторович, глава сельского поселения «Югыдъяг»

Секретарь комиссии: Варварук Тамара Андреевна, заместитель руководителя администрации сельского поселения «Югыдъяг»

Присутствовало 5 человек (список прилагается).

Повестка дня:
1.О признании Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р. с составом семьи из 1 человека малоимущей для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
2. О постановке на учет Логинову Анну Михайловну 26.07.1960г.р.   в качестве нуждающейся в жилом помещении.
Реализация повестки дня:
1) По первому вопросу слушали:

Варварук Тамара Андреевна заместитель руководителя администрации сельского поселения «Югыдъяг», которая сообщила, что Логинова Анна Михайловна 26.07.1960г.р.  27 января 2025 года представила документы, согласно административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее – административный регламент) в полном объеме.
Ввиду с предоставлением заявителем документов предусмотренных пунктами 2.8 и 2.9 административного регламента, необходимости проведения дополнительной проверки не возникло. Заявителем не предоставлена выписка из ЕГРН, ввиду с чем специалистом администрации дополнительно были сделаны запросы через электронный сервис в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии – в части предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имеющиеся у нее объекты недвижимого имущества.

Оценка соответствия доходов Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р.    с установленным нормативам представлена в произведенном расчете среднедушевого дохода семьи (приложение к протоколу -докладная записка).

В собственности Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р.     имущество, подлежащего налогообложению не имеется.  Соответственно стоимость такого имущества составляет 0 руб.
Для предоставления жилых помещений по договорам социального найма необходимо в соответствии с Жилищным Кодексом РФ признать малоимущей. Малоимущими признаются граждане, размер дохода которых, приходящийся на каждого члена семьи и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи не превышают установленных органами местного самоуправления размеров.

 В данном случае, руководствуясь статьей 14 ЖК РФ и Законом РК от 10.11.2005г. №119-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального  найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в РК» данную семью необходимо  признать малоимущей,  и ссылаясь на п.2 ст.51  Жилищного Кодекса РФ Логинова Анна Михайловна 26.07.1960г.р., имеет основания для принятия на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Предлагаю признать семью Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р. малоимущей с последующей постановкой на учет  в качестве нуждающейся в жилых помещениях и представить Логиновой Анне Михайловне 26.07.1960г.р. информацию о свободном жилье для решения вопроса о заключении с ним  договора социального найма.
Комиссии рекомендовано:

Признать семью Логиновой Анны Михайловны, с составом семьи из 1 человека в качестве нуждающегося в жилых помещения, предоставляемых по договорам социального найма и поставить на учет.

   Голосовали по первому вопросу:

«За» - 5, против – 0, воздержались – 0

Решили:
Признать семью Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р., с составом семьи из 1 человека нуждающейся в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилых помещения, предоставляемых по договорам социального найма.
 Поставить на учет семью Логиновой Анны Михайловны 26.07.1960г.р.   в качестве нуждающейся в жилом помещении.
Председатель:                                          __________________ / А.В.Лодыгин
Секретарь:                                                ________________/ Т.А.Варварук
Список,

присутствующих 29.01.2025 года на заседании жилищной комиссии

	Ф.И.О. граждан

	1.
	Лодыгин Александр Викторович

	2.
	Варварук Тамара Андреевна

	3.
	Прокопивнюк Эльвира Ивановна

	4.
	Калитовская Оксана Анатольевна

	5.
	Паршукова Любовь Петровна